
 

 

 

PORTARIA ACAD14/2017 

 

 
 
 

Dispõe sobre nomeação do 
coordenador do curso de 
Licenciatura em Física - EAD. 

 

 
 

Na qualidade de Diretor Acadêmico do Grupo Voltaire Educacional, Faculdade 
Campos Elíseos –  FCE, no uso de suas atribuições, 
 

RESOLVE 

 
Art. 1º – Nomear pró tempore HÉLCIO MEZETI DE SOUZA, portador do RG nº 

16.338.882-9 SSP/SP, a partir da data de 05/03/2018, na qualidade de Coordenador 

do Curso de Licenciatura em Física - EAD 

 

Art. 2º - As atribuições do Coordenador são constantes nas Resoluções, Portarias, 

Editais e Comunicados da Faculdade Campos Elíseos e de sua Mantenedora, bem 

como as constantes na legislação em vigore, além das especiais que lhe forem 

conferidas. 

 

Art. 3º – Ficam revogadas quaisquer Portarias anteriores a este ato.  

 

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor No Ato de sua publicação. 

 

 

 

 

São Paulo, 05 de março de 2017. 

 

 

 
 

 

PUBLIQUE-SE - BIA 
 

ASSINADO NO ORIGINAL 
 

PAULO MALVÉSTIO MANTOVAN 

Diretor - Acadêmico 

 Grupo Voltaire Educacional FCE – Faculdade 
Campos Elíseos 

 


